РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Республики Марий Эл

Сессия 15

Созыв  4
                                                                                          с. Кокшайск

№ 100

                                               25 февраля 2021 года

Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Кокшайском сельском поселении
 В целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Кокшайском сельском поселении, руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 № 13-З "О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл",  Уставом Кокшайского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения решило:

        1. Утвердить в Кокшайском сельском поселении на 2021 год:

         1.1.Коэффициент к величине  прожиточного минимума в Республике Марий Эл  равный  1.

 1.2. Период накопления (количество лет) денежных средств на приобретение жилого помещения 10 лет.

        2. Наделить полномочиями по принятию решений  о признании  граждан малоимущими Кокшайскую сельскую администрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, и подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кокшайской сельской администрации.

Глава Кокшайского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

       Ш.Г.Хабибрахманов